UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  Y  TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________

_____________________________________________________________________

Số:       /TB-SYT  Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Thẩm định danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh

tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh
_____________________

Tiếp nhận Tờ trình số 127/TTr-BVLVBP ngày 09/02/2021 của Bệnh viện

Lao và Bệnh phổi tỉnh về việc xin phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong

khám chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 19/12/2013 của Bộ Y tế quy

định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh; Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày 10/05/2017 của Bộ Y tế về sửa

đổi, bổ sung Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định

chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh;

Sở Y tế thông báo thời gian thẩm định danh mục kỹ thuật trong khám bệnh,

chữa bệnh của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh, cụ thể như sau:

I. Thành phần Đoàn thẩm định:

1. BS CKII Lê Trọng Lưu, Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài

chính, Sở Y tế, Trưởng đoàn;

2. BS Đổng Chế Huynh, Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính, Sở Y tế,

Thành viên;

3. Ông Nguyễn Văn Hoàng, Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính, Sở Y

tế, Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Thùy, Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính,

Sở Y tế, Thành viên;

5. Bà Lê Thị Huyền Vân, Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính, Sở Y

tế, Thành viên;

6. Ông Trương Văn Hội, Trưởng khoa Hóa sinh - Vi sinh, Bệnh viện đa

khoa tỉnh, Thành viên;

7. Bà Lâm Thị Hồng Yến, Phó Trưởng khoa phụ trách Xét nghiệm và Chẩn

đoán hình ảnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Thành viên.

II. Thời gian, địa điểm, nội dung:

1. Thời gian:

Thời gian thẩm định bắt đầu từ lúc 14h00 ngày 01/3/2021 (Chiều thứ Hai).

2. Địa điểm:

Tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh (Quốc Lộ 1A, thôn Phước Lợi, xã

Phước Thuận, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh Thuận).

3. Nội dung:

Thẩm định về cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân lực có trình độ chuyên

môn để thực hiện danh mục kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện Lao

và Bệnh phổi tỉnh về Vi sinh: Virus test nhanh, Coronavirus Real-time PCR.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính:

- Bộ phận Nghiệp vụ Y chuẩn bị nội dung thẩm định.

- Phối hợp Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh hoàn chỉnh biên bản thẩm định

để Sở Y tế phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật.

2. Bệnh viện đa khoa tỉnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật:

- Tạo điều kiện cho các cán bộ tham gia Đoàn thẩm định.

3. Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh:

- Chuẩn bị nội dung và cử cán bộ tham gia làm việc với Đoàn thẩm định.

- Phối hợp Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính (bộ phận Nghiệp vụ Y)

hoàn chỉnh biên bản thẩm định để phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật khám

bệnh, chữa bệnh.

4. Các thành viên Đoàn thẩm định:

Có trách nhiệm nghiên cứu tài liệu, nội dung liên quan và thẩm định các

điều kiện đúng quy định theo lĩnh vực phụ trách để phê duyệt bổ sung danh mục

kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh.

Thông báo này thay cho Giấy mời, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ chức

thực hiện, tạo điều kiện thuận lợi cho các thành viên tham gia đầy đủ, đúng

thành phần và thời gian.

(Gửi các thành viên nghiên cứu trước hồ sơ đề nghị phê duyệt bổ sung

Danh mục kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh)

 Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như thành phần Đoàn thẩm định;

- Lãnh đạo SYT;

- Các Bệnh viện: ĐKT, LBP;

- Trung tâm KSBT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2021-02-23T16:09:26+0700

		2021-02-23T16:58:03+0700

		2021-02-23T16:58:20+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-02-23T16:58:40+0700